

..... ผู้รับ  
 (.....) ผู้รับ  
 ..... ผู้รับ  
 (.....) ผู้รับ  
 ..... ผู้รับ  
 (.....) ผู้รับ  
 ..... ผู้รับ  
 (.....) ผู้รับ  
 ..... ผู้รับ  
 (.....) ผู้รับ  
 ..... ผู้รับ  
 (.....) ผู้รับ  
 ..... ผู้รับ

		.....	.....	.....
	10,000,000	.....		
	4,624,000	.....		
5,376,000	.....	.....	.....	.....
.....	.....	.....	.....	.....
.....	.....	.....	.....	.....
.....	.....	.....	.....	.....
.....	.....	.....	.....	.....
.....	.....	.....	.....	.....

## สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

## ส่วนราชการ/ผู้ประมาณราคา

- ประเภท **ปรับปรุงห้องปฏิบัติการธุรกิจอาหาร จำนวน 4 รายการ**
- เจ้าของอาคาร **มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎร์ธานี**
- สถานที่ก่อสร้าง **คณะวิทยาการจัดการ มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎร์ธานี จังหวัดสุราษฎร์ธานี**
- หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ
- แบบเลขที่ **รายการเลขที่**
- ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4 จำนวน **14** แผ่น
- ประมาณราคาเมื่อวันที่ **เดือน มกราคม พ.ศ. 2564**

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณและค่าประมาณ		Factor F	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
		จำนวนเงิน / บาท				
1	ประเภทงานปรับปรุงอาคาร			1.2964	5,376,757	
	<b>เงินในใบ</b>		4,147,452			
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....	15.00 %				
	เงินประกันผลงานหัก.....	0.00 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....	5.00 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....	7.00 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น				5,376,756.77	
	คิดเป็นเงินประมาณ				5,376,000	**

- ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร **ตารางเมตร**
- เฉลี่ยราคาประมาณ **บาท / ตารางเมตร**

ลงชื่อ ..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง  
(...ศ.ดร. ณัฐฉิ สุวรรณทรัพย์.....)

วันที่ .....

ลงชื่อ ..... กรรมการกำหนดราคากลาง  
(...นางสาววัชรีย์ พิษผล.....)

วันที่ .....

ลงชื่อ ..... กรรมการกำหนดราคากลาง  
(...นายพงศ์พิพัฒน์ มาถช่วย.....)

วันที่ .....

ลงชื่อ ..... กรรมการกำหนดราคากลาง  
(...นางสาวสรริชชา ถาวรสันต์.....)

วันที่ .....

ลงชื่อ ..... กรรมการและเลขานุการ  
(...นาง สุภาณีย์ พุทธพงศ์.....)

วันที่ .....

ประมาณราคาก่อสร้าง  
 งบประมาณอาคารก่อสร้าง  
 วิทยาลัยราชภัฏรำไพพรรณี  
 วิทยาลัยราชภัฏรำไพพรรณี  
 วิทยาลัยราชภัฏรำไพพรรณี  
 วิทยาลัยราชภัฏรำไพพรรณี

ประมาณราคาก่อสร้าง  
 งบประมาณอาคารก่อสร้าง  
 วิทยาลัยราชภัฏรำไพพรรณี  
 วิทยาลัยราชภัฏรำไพพรรณี  
 วิทยาลัยราชภัฏรำไพพรรณี  
 วิทยาลัยราชภัฏรำไพพรรณี

ประมาณราคาก่อสร้าง  
 งบประมาณอาคารก่อสร้าง  
 วิทยาลัยราชภัฏรำไพพรรณี  
 วิทยาลัยราชภัฏรำไพพรรณี  
 วิทยาลัยราชภัฏรำไพพรรณี  
 วิทยาลัยราชภัฏรำไพพรรณี

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		รวมค่าวัสดุ	รวมค่าแรงงาน	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ				
1	ห้องปฏิบัติการอาหารนานาชาติและเบเกอรี่ (ชั้น 1)								
1.1	งานรื้อถอน								
	รื้อถอนผนัง และส่วนประกอบ	50	ตร.ม.	30	1,500	1,500		1,500	ชนบท
	รื้อถอนประตูพร้อมบานเกล็ด	1	ชุด	100	100	100		100	
	รื้อถอนหน้าต่างของแสง	2	ชุด	300	600	600		600	
	รื้อถอนหน้าต่างบานเลื่อน เหล็กคด	4	ชุด	500	2,000	2,000		2,000	ชนบท
	รื้อถอนคานโครง	12	ชุด	60	720	720		720	
	รื้อถอนเครื่องปรับอากาศ (นำมาติดตั้งใหม่)	5	ชุด	500	2,500	2,500		2,500	
	รื้อถอน รื้อถอนเตาหิน สวิทช์ สายไฟ และอุปกรณ์ที่ไม่ใช่ในงาน	1	งาน	2,000	2,000	2,000		2,000	
1.2	งานสถาปัตยกรรม								
	1.2.1 งานผนังและแผงคานประตู								
	ผนังก่ออิฐฉาบผิวผนัง	56	ตร.ม.	230	12,880	12,880		17,584	
	งานฉาบปูนเรียบ	120	ตร.ม.	75	9,000	9,000		18,840	
	เสาเอ็นสำหรับ	32	เมตร	79	2,528	2,528		3,936	
	งานปรับแก้ผนังจากอาคารรื้อถอน	1	งาน		5,000	5,000		5,000	2 ของ
	การกระเบื้องเซรามิก 12" X 24"	93	ตร.ม.	300	27,900	27,900		45,477	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	งานติดตั้งผนังโครงเคร่าโลหะกรุพลาสวูด 12 มม.ปิดทับด้วย HPL LAMINATE ติดเส้น U สแตนเลส HAIR LINE 6 มม	36	ตร.ม.	1,800	64,800	300	10,800	75,600	
	เส้นสแตนเลส HAIR LINE 14-15 มม.	7	เส้น	480	3,360	60	420	3,780	2 เมตร/เส้น
	กรุกระเบื้องเซรามิกแก้วแบบโมเสค 12" X 12"	18	แผ่น	250	4,500	30	540	5,040	เคาน์เตอร์
	งานขัดมัน LOFT	11	ตร.ม.	130	1,430	80	880	2,310	
	ทาสีอะครีลิคกึ่งเงา (ภายในห้อง)	25	ตร.ม.	50	1,250	34	850	2,100	
	กรุ ผนังไฟเบอร์ซีเมนต์ 0.30 x 1.50 ม. ทาสีย้อมไม้	26	ตร.ม.	1,100	28,600	60	1,560	30,160	หน้าห้อง
	บัวปูนปั้นสำเร็จรูป 10 ซม.ทาสี	32	เมตร	100	3,200	20	640	3,840	
	งานติดตั้งป้ายชื่อห้อง	1	งาน	8,000	8,000			8,000	
	<b>1.2.2 งานพื้น</b>								
	คอนกรีต 240 ksc	11	ลบ.ม	1,850	20,350	306	3,366	23,716	
	พื้น PU MF 4 มม.	128	ตร.ม.	750	96,000	-	-	96,000	
	wire mesh 6 มม.@ 0.15 #	128	ตร.ม	31	3,968	5	640	4,608	
	<b>2.2.3 งานประตู หน้าต่าง</b>								
	ประตู D1	2	ชุด	25,000	50,000			50,000	
	หน้าต่าง W1 (รวมเหล็กดัด)	2	ชุด	4,000	8,000			8,000	
	<b>2.2.4 งานฝ้าเพดาน</b>								
	ติดตั้งฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดฉาบเรียบ	32	ตร.ม	292	9,344	75	2,400	11,744	
	งานทาสีฝ้าเพดาน	180	ตร.ม	50	9,000	34	6,120	15,120	premium
1.3	งานระบบไฟฟ้า แสงสว่าง และงานระบบปรับอากาศ								

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ		
		12	ชุด	-	-	135	1,620	1,620	
	ติดตั้งวงโคจรกลุ่มศูนย์								
	โคมไฟจุดจอดรถ 2x36 พร้อมตะแกรงกระจายแสง ติดลอย	5	ชุด	1,875	9,375	150	750	10,125	แบบเดิม
	เสารับคู่ 3 ช่องเสียบ พร้อม Ground (เสียบใต้พื้นจากลม แบน)	30	ชุด	130	3,900	100	3,000	6,900	
	ติดตั้งเครื่องรับอากาศกลุ่มศูนย์ พร้อมล้าง	4	ชุด			2,500	10,000	10,000	
	EB 3P 32A	1	ชุด	1,540	1,540	150	150	1,690	
	เดินสายไฟพร้อมอุปกรณ์ และตรวจเช็คระบบ ปรับปรุงระบบเดิม	1	ชุด	40,000	40,000	0	0	40,000	
	<b>รวมงานห้ปฏิบัติงานรื้อถอนงานช่างติดตั้งและเบเกอรี่ (ชิ้น 1 )</b>				<b>418,925</b>		<b>91,685</b>	<b>510,610</b>	
<b>2</b>	<b>ห้ปฏิบัติงานรื้อถอนไทย (ชิ้น 1)</b>								
2.1	งานรื้อถอน								
	รื้อถอนผนัง ก่ออิฐ ไม้ ทุ้ม และส่วนคานคดล	60	ตร.ม			30	1,800	1,800	ผนังสูง
	รื้อถอนประตูพร้อมผนัง	3	ชุด			100	300	300	
	รื้อถอนหน้าต่างของแสง	2	ชุด			300	600	600	
	รื้อถอนหน้าต่างบานเลื่อน เหล็กฝ้า	4	ชุด			500	2,000	2,000	ผนังสูง
	รื้อถอนวงโคจร (ตัดลอย ผ่า ความลึก)	15	ชุด			60	900	900	
	รื้อถอนเตารับ สวิทช์	48	ชุด			10	480	480	
	รื้อถอนเครื่องปรับอากาศ (นำมาตัดทิ้ง)	4	ชุด			500	2,000	2,000	
	รื้อถอนสายไฟและอุปกรณ์ที่ไม่ใช้งาน	1	งาน			1,000	1,000	1,000	
	รื้อถอนฝ้าเพดานเดิม	32	ตร.ม			25	800	800	
	รื้อถอนผนังกระจก ประตูเหล็กบาน	1	งาน			1,200	1,200	1,200	
2.2	งานสถาปัตยกรรม								

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
<b>2.2.1งานผนัง</b>									
	ผนังก่ออิฐแดงกลางฉาบเรียบ	38	ตร.ม	230	8,740	84	3,192	11,932	
	งานฉาบปูนเรียบ	76	ตร.ม	75	5,700	82	6,232	11,932	
	เสาเอ็นสำเร็จรูป	30	เมตร	79	2,370	44	1,320	3,690	
	งานปรับแต่งผิวผนังจากการรื้อถอนคานประตู	1	งาน			5,000	5,000	5,000	2 ช่อง
	กรูกระเบื้องเซรามิคแก้วแบบโมเสค 12" X 12"	18	แผ่น	250	4,500	30	540	5,040	เคาน์เตอร์
	เส้น U สแตนเลส HAIR LINE 15 มม	5	เส้น	730	3,650	30	150	3,800	เคาน์เตอร์
	งานขัดมัน LOFT	11	ตร.ม.	130	1,430	80	880	2,310	
	กรูกระเบื้องเซรามิค 12" X 24"	93	ตร.ม.	300	27,900	189	17,577	45,477	
	งานติดตั้งผนังโครงเคร่าโลหะกรุพลาสวูด 12 มม.ปิดทับด้วย HPL LAMINATE ติดเส้น U สแตนเลส HAIR LINE 6 มม	37	ตร.ม.	1,800	66,600	300	11,100	77,700	
	บัวปูนปั้นสำเร็จรูป 10 ซม.ทาสี	32	เมตร	100	3,200	20	640	3,840	
	กรู ผนังไฟเบอร์ซีเมนต์ 0.30 x 50 ม.ทาสี	25	ตร.ม.	1,100	27,500	60	1,500	29,000	หน้าห้อง
	งานติดตั้งป้ายชื่อห้อง (ไทย อังกฤษ)	1	งาน	8,000	8,000			8,000	
	งานทาสีผนังด้านห้องเก็บของและในห้องเก็บ	38	ตร.ม	50	1,900	34	1,292	3,192	
<b>2.2.2 งานพื้น</b>									
	คอนกรีต 240 ksc	11	ลบ.ม	1,850	20,350	306	3,366	23,716	
	พื้น PU MF 4 มม.	128	ตร.ม	750	96,000	-	-	96,000	
	wire mesh 6 มม.@ 0.15 #	128	ตร.ม	31	3,968	5	640	4,608	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	<b>2.2.3 งานประตู่ หน้าต่าง</b>							-	
	ประตู่ D1	2	ชุด	25,000	50,000			50,000	
	หน้าต่าง W1 (รวมเหล็กตัด)	2	ชุด	4,000	8,000			8,000	
	<b>2.2.4 งานฝ้าเพดาน</b>								
	ติดตั้งฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดฉาบเรียบ	32	ตร.ม	292	9,344	75	2,400	11,744	
	งานทาสีฝ้าเพดาน	180	ตร.ม	50	9,000	34	6,120	15,120	premium
<b>2.3</b>	<b>งานระบบไฟฟ้า แสงสว่าง และงานระบบปรับอากาศ</b>								
	คอมฟูลูออเรสเซนต์ 2x36 พร้อมตะแกรงกระจายแสง ติดลอย	16	ชุด	1,875	30,000	150	2,400	32,400	แบบเดิม
	เต้ารับคู่ 3 ช่องเสียบ พร้อม Ground (เสียบได้ทั้งขากลม แบน)	30	ชุด	130	3,900	100	3,000	6,900	
	ติดตั้งเครื่องปรับอากาศกลับคืน พร้อมล้าง	5	ชุด			2,500	12,500	12,500	
	ตู้ควบคุมไฟฟ้า 3P 50A ,12ช่อง	1	ชุด	7,800	7,800	2,500	2,500	10,300	
	EB 3P 32A	1	ชุด	1,540	1,540	150	150	1,690	
	เดินสายไฟพร้อมอุปกรณ์ และตรวจเช็คระบบ ปรับปรุงระบบเดิม และปรับตำแหน่งสวิทซ์ไฟในห้องลับช่อง	1	ชุด	40,000	40,000	0	0	40,000	
	<b>รวมงานห้องปฏิบัติการอาหารไทย (ชั้น 1)</b>				<b>441,392</b>		<b>93,579</b>	<b>534,971</b>	
<b>3</b>	<b>ห้องปฏิบัติการเครื่องต้ม (ชั้น 1)</b>								
<b>3.1</b>	<b>งานรื้อถอน</b>								
	รื้อถอนผนัง	24	ตร.ม			40	960	960	ชนทั้ง
	รื้อถอนกระดาน	2	ชุด			100	200	200	ชนเก็บ
	รื้อถอนฝ้าเพดานที่บาร์เดิม	128	ตร.ม			25	3,200	3,200	ชนทั้ง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	รีดถอนดวงโคม (นำมาติดตั้งใหม่)	16	ชุด			60	960	960	
	รีดถอนพัดลมโคจร	5	ชุด			30	150	150	ชนเก็บ
	รีดถอนประตูพร้อมชนเก็บ	4	ชุด			100	400	400	
	รีดถอนเครื่องปรับอากาศ (นำมาติดตั้งใหม่ 4 ชุด)	5	ชุด			500	2,500	2,500	
	รีดถอนเต้ารับ สวิทช์	38	ชุด			10	380	380	
	รีดถอนสายไฟและอุปกรณ์ที่ไม่ได้ใช้งาน	1	งาน			1,000	1,000	1,000	
3.2	งานสถาปัตยกรรม								
	3.2.1งานผนัง								
	ผนังก่ออิฐแดงกลวงฉาบเรียบ	8	ตร.ม.	230	1,840	84	672	2,512	เคาน์เตอร์
	งานฉาบปูนเรียบ	16	ตร.ม.	75	1,200	82	1,312	2,512	
	เสาเอ็นสำเร็จรูป	8	เมตร	79	632	44	352	984	
	กรูกระเบื้องเซรามิค 12" X 24"	23	ตร.ม.	300	6,900	189	4,347	11,247	
	กรูกระเบื้อง 6 เหลี่ยม 8 นิ้ว	7	ตร.ม.	1,300	9,100	125	875	9,975	เคาน์เตอร์
	งานขัดมัน LOFT	16	ตร.ม.	130	2,080	80	1,280	3,360	
	งานติดตั้งผนังโครงเคร่าโลหะกรุพลาสวูด 12 มม. ปิดทับด้วย HPL LAMINATE ติดเส้น U สแตนเลส HAIR LINE 6 มม.	83	ตร.ม.	1,800	149,400	300	24,900	174,300	
	งานติดตั้งผนังโครงเคร่าโลหะกรุพลาสวูด 12 มม.	10	ตร.ม.	1,100	11,000	180	1,800	12,800	
	กระจกทาสีได้ท้าว ขนาด 1.2 x 1.2 เมตร หนา 6 มม.	48	ตร.ฟุต	450	21,600	-	-	21,600	3 แผ่น
	ภาพพิมพ์ INK JET	5	ตร.ม.	1,500	7,500			7,500	



ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	กรุ ผนังไฟเบอร์ซีเมนต์ 0.30 x 1.50 ม. ทาสีย้อมไม้	24	ตร.ม.	1,100	26,400	60	1,440	27,840	หน้าห้อง
	บัวปูนปั้นสำเร็จรูป 10 ซม. ทาสี	8	เมตร	100	800	20	160	960	
	งานติดตั้งป้ายชื่อห้อง (ไทย อังกฤษ)	1	ชุด	6,500	6,500		-	6,500	
	ผนังเดิม SKIM COAT ทาสีอะคริลิกกึ่งเงา (ภายในห้อง)	20	ตร.ม.	100	2,000	120	2,400	4,400	
	เคาน์เตอร์ CF1	1	ชุด	35,000	35,000			35,000	
	ชั้นวางของแบบแขวน CF2	1	ชุด	45,000	45,000			45,000	
	<b>3.2.2 งานพื้น</b>								
	พื้น Wood Cement 24 มม. โครงเคร่าโลหะ @0.60 ม. พร้อมปูพื้นกระเบื้องยาง SPC ลายไม้แบบ CLICK LOCK	24	ตร.ม	2,500	60,000	800	19,200	79,200	ยก 0.18 ม.
	จุ่มบันไดอลูมิเนียม 3.8 cm	2	เส้น	300	600	25	50	650	2 เมตร
	กระเบื้องแกรนิตโต้ หรือ พอร์ซเลน ลายไม้ 6" X 24"	90	ตร.ม	800	72,000	222	19,980	91,980	
	กรูกระเบื้อง 6 เหลี่ยม 8 นิ้ว	19	ตร.ม.	1,300	24,700	125	2,375	27,075	
	บัวพื้นอลูมิเนียม 10 cm ผิวสแตนเลส Hairline	48	เมตร	400	19,200	45	2,160	21,360	LT100.12
	<b>3.2.3 งานประตู หน้าต่าง</b>								
	ประตู D2	2	ชุด	28,000	56,000			56,000	
	<b>3.2.4 งานฝ้าเพดาน</b>								
	ติดตั้งฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดฉาบเรียบ	133	ตร.ม	292	38,836	75	9,975	48,811	
	งานทำกล่องฝ้าเพดาน	1	งาน			2,500	2,500	2,500	
	งานติดตั้งฝ้าไม้สังเคราะห์ WPC รวมไม้ปิดขอบ	30	ตร.ม	2,300	69,000	300	9,000	78,000	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	งานทาสีฝ้าเพดาน	180	ตร.ม	50	9,000	34	6,120	15,120	premium
3.3	<b>งานระบบไฟฟ้า แสงสว่าง และงานระบบปรับอากาศ</b>								
	ติดตั้งดวงโคมกลับคืน	12	ชุด	-	-	135	1,620	1,620	
	โคมไฟวงกลมพร้อมหลอดไฟ LED ติดเพดาน	4		1,200	4,800	135	540	5,340	
	โคมดาวนไลท์ฝ้าแบบเหลี่ยม 14.5x14.5 cm	5	ชุด	600	3,000	115	575	3,575	
	เต้ารับคู่ 3 ช่องเสียบ พร้อม Ground (เสียบได้ทั้งขากลม แบน)	16	ชุด	130	2,080	100	1,600	3,680	
	ติดตั้งเครื่องปรับอากาศกลับคืน พร้อมล้าง	4	ชุด			2,500	10,000	10,000	
	ตู้ควบคุมไฟฟ้า 3P 50A ,12ช่อง	1	ชุด	7,800	7,800	2,500	2,500	10,300	
	EB 3P 32A	1	ชุด	1,540	1,540	150	150	1,690	
	POWER PLUG 3P+N+E 32 A	1	ชุด	800	800	150	150	950	
	เดินสายไฟพร้อมอุปกรณ์ และตรวจใช้ครบชุด	1	ชุด	5,000	5,000	0	0	5,000	
	<b>รวมงานห้องปฏิบัติการเครื่องตี (ชั้น 2)</b>				<b>701,308</b>		<b>137,783</b>	<b>839,091</b>	
4	<b>ห้องปฏิบัติการสาริตอาหาร (ชั้น 3)</b>								
4.1	<b>งานรื้อถอน</b>								
	พื้นกระเบื้องเซรามิค พร้อมชนพื้น	72	ตร.ม			50	3,600	3,600	
	พื้นเวทียกระดับเดิม	24				70	1,680	1,680	
	ประตูปานเลื่อนพร้อมอุปกรณ์	1	ชุด			100	100	100	
	ผนังกระจกพร้อมลูกฟูกอลูมิเนียม	8	ตร.ม			150	1,200	1,200	
	ผนังไม้อัดเต็มพร้อมโครงเคร่า	66	ตร.ม.			30	1,980	1,980	
	ดวงโคมนำาติดคืน	12	ชุด			35	420	420	

บัญชีรายการ  
 งบประมาณ  
 ระบบปรับอากาศ  
 เครื่องปรับอากาศ  
 ระบบปรับอากาศ  
 เครื่องปรับอากาศ  
 เครื่องปรับอากาศ  
 เครื่องปรับอากาศ  
 เครื่องปรับอากาศ

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	งานร้อยถอนฝ้าเพดาน T BAR	96	ตร.ม.			25	2,400	2,400	
	งานร้อยถอนเครื่องปรับอากาศ (นำมาติดตั้งใหม่)	3	ชุด			500	1,500	1,500	
	ร้อยถอนสายไฟและอุปกรณ์ไฟฟ้าที่ไม่ได้ใช้งาน	1	งาน			1,000	1,000	1,000	
4.2	งานสถาปัตยกรรม								
	4.2.1 งานผนัง								
	ผนังก่ออิฐแดงกลวงฉาบเรียบ	7	ตร.ม.	230	1,610	84	588	2,198	เคาน์เตอร์
	งานฉาบปูนเรียบ	14	ตร.ม.	75	1,050	82	1,148	2,198	
	เสาเอ็นสำเร็จรูป	9	เมตร	79	711	44	396	1,107	
	กรงกระเบื้องเซรามิค 12" X 24"	30	ตร.ม.	300	9,000	189	5,670	14,670	
	กรงกระเบื้องเซรามิคแก้วแบบโมเสก 12" X 12"	36	แผ่น	250	9,000	30	1,080	10,080	เคาน์เตอร์
	กรงกระเบื้องแกรนิตโต้สายไม้ 6" X 36"	12	แผ่น	70	840	40	480	1,320	เคาน์เตอร์
	เส้น U สแตนเลส HAIR LINE 15 มม	7	เส้น	730	5,110	30	210	5,320	เคาน์เตอร์
	เส้น L สแตนเลส HAIR LINE 15 มม	3	เส้น	730	2,190	30	90	2,280	เคาน์เตอร์
	ปิดขอบเคาน์เตอร์สแตนเลส บัวพื้นเคาน์เตอร์	7	เมตร	1,200	8,400			8,400	เคาน์เตอร์
	งานติดตั้งผนังโครงเคร่าโลหะกรุพลาสวูด 12 มม. ปิดทับด้วย HPL LAMINATE ติดเส้น U สแตนเลส HAIR LINE 6 มม	69	ตร.ม.	1,800	124,200	300	20,700	144,900	
	งานติดตั้งผนังโครงเคร่าโลหะกรุพลาสวูด 12 มม. คิ้วสแตนเลส HAIR LINE 14-15 มม (ขอบกระเบื้องได้หน้าต่าง)	10	ตร.ม.	1,100	11,000	180	1,800	12,800	
		2	เส้น	480	960	30	60	1,020	
	กระจกทาสีเค้นขาว ขนาด 1.2 x 1.2 เมตร หนา 6 มม.	48	ตร.ฟุต	450	21,600	-	-	21,600	3 แผ่น
	ภาพพิมพ์ INK JET	5	ตร.ม.	1,500	7,500			7,500	